
 
 

















       







 

 

IL SINDACO/SU SINDIGU 

 

PREMESSO che la Direzione Generale della protezione Civile della Regione Sardegna ha emanato 

ARANCIONE dalle 9:00, CODICE ROSSO dalle ore 14:00) e rischio idraulico (CODICE GIALLO, criticità 
ordinaria) a partire dalle ore 9:00 del 19.01.2026 e fino alle ore 23:59 del 20.01.2026, valido per la 
zona di allerta Sard-D (Flumendosa, Flumineddu).  

PRESO ATTO che nel suddetto comunicato è 
metereologiche avverse, in particolare per piogge abbondanti, pericolose per persone, animali e beni 
materiali; 

PRESO ATTO 
capofila per il trasporto scolastico, ha disposto la sospensione del trasporto stesso per i giorni 19 e 
20.01.2026; 

RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia la sicurezza della 
popolazione ed in particolare di alunni, insegnanti, operatori scolastici, nonché per limitare gli 
spostamenti delle persone;  

RITENUTO necessario dover procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale, alla chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado, della palestra, del cimitero e degli impianti sportivi presenti nel 
territorio comunale per i giorni 19 e 20.01.2026;  

VISTO 
Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea per i giorni 19 e 20.01.2026: 

a) delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale; 
b) del cimitero; 
c) della palestra e degli impianti sportivi comunali;
d) della Biblioteca comunale; 
e) dei guadi sul Fiume Flumendosa. 

INVITA



 

 

I cittadini alla massima prudenza limitando gli spostamenti allo stretto indispensabile. Massima 
 

 -line e sia notificata ai Dirigenti scolastici 
competenti, alla Coop. Tra
Polizia presenti sul territorio. 

 
quale entrerà immediatamente in vigore e decadrà senza ulteriori provvedimenti alle ore 23:59 del 
giorno 20.01.2026.  

                                                                                                    IL SINDACO/SU SINDIGU 
                                                                                           Dott. Gian Franco Raffaele Frongia 
 


